
 訪問介護事業所、現状把握のための調査のお願い(令和6年度) 

指定訪問介護サービス事業者各位 様  

                         令和6年6月吉日 

                         長生郡市訪問介護協議会 

                                （公印省略） 

                        千葉県茂原市町保38-7 

                        TEL0475-36-3707 

 

 令和6年度介護保険改正に伴い、さらなる質の高いサービス提供への取り組みを

されている事と思います。また全国的な超高齢化社会となり、茂原市長生郡につき

ましても高齢化率は上昇の一途をたどっていくことは言うまでもありません。 

 介護保険サービスの土台でもある訪問介護サービスについても地域の社会資源

として利用者に望まれ、支えとなり今以上に大きな役割を担っていく事が予想され

ます。その役割を果たすためには事業所間の横のつながりを強化し、事業所単体で

はもちろん、地域全体で支援を考えていく必要性を強く感じています。 

 今回皆様のご意見もいただき、訪問介護士の皆様が働きやすい地域であり、また

ご利用者様が安心して暮らせるようにと願いを込めアンケートの作成をさせてい

ただきました。  

 ご多忙とは存じますがご協力お願い申し上げます。 

 

 ＊長生郡市内の訪問介護の現状を把握し今後訪問介護サービスの質の向上、社会

的地位の確立のための取組の為に利用させていただきます。それ以外での利用は一

切いたしません。＊アンケート結果につきましては地域課題の共有の為に皆様へ報

告させて頂きます。 

 

【回答フォーム】          https://forms.gle/z8BbvGvhyHGjkBec9   

【回答QRコード】                            

＊無記名ですのでご安心ください。たくさんの方から回答をお待ちしています。 

                             

＊結果報告の関係で7月末〆とさせていただきます。 

＊令和7年3月末までは回答可能です。 


